
 

 

UCHWAŁA NR 5 

RADY WYDZIAŁU NAUK EKONOMICZNYCH 

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 25 stycznia 2023 roku 

w sprawie przyjęcia regulaminu zagranicznych studiów częściowych w ramach programu 
ERASMUS+  

 

Na podstawie § 62 ust.1, pkt.12  Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (tekst jednolity: 
Monitor UW z 2019 r. poz. 190) Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych postanawia, co 
następuje: 

 

§ 1 

1. Przyjmuje się regulamin zagranicznych studiów częściowych w ramach programu 
ERASMUS+ 

          2. Regulamin stanowi załącznik nr 1 do uchwały 

 

 § 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Dziekan Wydziału Nauk Ekonomicznych: G. Grotkowska 

 
 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
WYDZIAŁ NAUK EKONOMICZNYCH 

 



 

1 
 

 

 

Regulamin zagranicznych studiów częściowych  
w ramach programu ERASMUS+ 

  

CZĘŚĆ PIERWSZA. POSTANOWIENIA OGÓLNE  

 

Art. 1. Przepisy niniejszego regulaminu regulują zasady zagranicznych studiów częściowych w ramach 
programu ERASMUS+ odbywających się na Wydziale Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu 
Warszawskiego. Postanowienia Regulaminu stosują się również do innych programów wymiany 
studenckiej, o ile przepisy ogólnouniwersyteckie nie stanowią inaczej.  

Art. 2.  Definicje stosowane w Regulaminie: 

1. WNE / WNE UW – Wydział Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego 

2. UW – Uniwersytet Warszawski 

3. KJD – Kierownik Jednostki Dydaktycznej, prodziekan do spraw studenckich WNE UW 

4. Koordynator / Koordynator ERASMUS+ – Koordynator ds. mobilności na WNE odpowiadający 
za wymianę studentów między Uniwersytetem Warszawskim a uczelniami lub instytucjami 
zagranicznymi 

5. Komisja – komisja ds. ERASMUS+ na WNE UW 

6. Dziekanat – Dziekanat Studiów WNE UW 

7. RS UW – Regulamin Studiów na Uniwersytecie Warszawskim 

8. Learning agreement – porozumienie o programie zajęć 

9. USOS / USOS Web – Uczelniany System Obsługi Studenta 

10. IOS – Indywidualna Organizacja Studiów 

11. BWZ UW – Biuro Współpracy z Zagranicą Uniwersytetu Warszawskiego 
 

Art. 3. Za funkcjonowanie programu ERASMUS+ na WNE odpowiada Koordynator ERASMUS+. 

Art. 4. Bieżące informacje dotyczące programu ERASMUS+, w tym kalendarz rekrutacji, ogłaszane są 
na stronach: http://erasmus.wne.uw.edu.pl oraz https://www.wne.uw.edu.pl/wspolpraca/wspolpraca-
miedzynarodowa oraz na tablicach ogłoszeń w budynku WNE UW. 

 

  

http://erasmus.wne.uw.edu.pl/
https://www.wne.uw.edu.pl/wspolpraca/wspolpraca-miedzynarodowa
https://www.wne.uw.edu.pl/wspolpraca/wspolpraca-miedzynarodowa


 

2 
 

 

CZĘŚĆ DRUGA. REKRUTACJA NA ZAGRANICZNE STUDIA CZĘŚCIOWE  

 

Art. 5. Rekrutację studentów na zagraniczne studia częściowe przeprowadza komisja ds. ERASMUS+ 
Wydziału Nauk Ekonomicznych. Komisję w składzie: 

1) Koordynator ERASMUS+, 
2) przedstawiciel pracowników WNE UW, 
3) przedstawiciel Samorządu Studentów WNE UW, 

powołuje KJD w formie zarządzenia. 

Art. 6. Wydziałowe zasady rekrutacji są uzupełnieniem zasad „wstępnej kwalifikacji studentów i 
doktorantów w celu skierowania na zagraniczne studia częściowe (SMS) ze stypendium ERASMUS”, 
ogłaszanych przez BWZ UW. 

Art. 7. W rekrutacji mają prawo uczestniczyć wszyscy aktualni studenci WNE, poza studentami 
pierwszego roku studiów pierwszego stopnia i studentami ostatniego roku studiów drugiego stopnia, a 
także słuchaczami studiów podyplomowych. 

Art. 8. W rekrutacji mogą uczestniczyć studenci trzeciego roku studiów pierwszego stopnia, pod 
warunkiem udokumentowania przed wyjazdem, że zostali przyjęci na studia drugiego stopnia na WNE 
UW. Studenci ci mogą być kwalifikowani na zagraniczne studia częściowe jedynie w drugim semestrze 
pierwszego roku studiów. 

Art. 9. W uzasadnionych przypadkach Komisja ma prawo odstąpić od ograniczeń z artykułów 7 i 8, i 
zezwolić studentowi na udział w rekrutacji pod warunkiem, że pozwalają na to zasady „wstępnej 
kwalifikacji studentów i doktorantów w celu skierowania na zagraniczne studia częściowe (SMS) ze 
stypendium ERASMUS”  BWZ UW. 

Art. 10. Rekrutacja odbywa się poprzez system USOS Web. Dodatkowo student ma obowiązek wysłać 
wymagane dokumenty wymienione w Art. 11 w formie elektronicznej na adres: 
erasmus@wne.uw.edu.pl. 

Art. 11. Student ma obowiązek złożyć do Komisji następujące dokumenty: 

1) Aktualne zdjęcie. *(w formularzu rekrutacyjnym) 
2) Oświadczenie o posiadaniu/braku zaliczenia warunkowego. W wypadku zaliczenia 

warunkowego należy podać jakich przedmiotów to dotyczy i w jakim semestrze są one zaliczane 
- nie dotyczy studentów pierwszego roku studiów drugiego stopnia, poza aplikującymi na 
wymianę w ramach rekrutacji uzupełniającej, organizowanej przez BWZ UW w semestrze 
letnim *(w formularzu rekrutacyjnym) 

3) Oświadczenie o zapoznaniu się z uniwersyteckimi „ogólnymi zasadami wstępnej kwalifikacji 
studentów i doktorantów w celu skierowania na zagraniczne studia częściowe (SMS) ze 
stypendium ERASMUS” oraz z „wydziałowym regulaminem zagranicznych studiów 
częściowych w ramach programu ERASMUS+”. *(w formularzu rekrutacyjnym) 



 

3 
 

4) Oświadczenie o wcześniejszych praktykach bądź studiach częściowych w ramach programu 
ERASMUS+ - informacja o czasie trwania i poziomie studiów, na którym wyjazd miał miejsce. 
*(w formularzu rekrutacyjnym) 

5) Oświadczenie o średniej z ostatniego roku studiów z USOS (min. 3,49, wg. oświadczenia 
studenta, nie jest wymagane poświadczenie przez Dziekanat). Dla studentów pierwszego roku 
studiów drugiego stopnia wymagana jest informacja o średniej z ostatniego roku studiów 
pierwszego stopnia. *(w formularzu rekrutacyjnym) 

6) Oświadczenie informujące o podjętych działaniach w kole naukowym i/lub organizacji 
studenckiej podpisane przez przewodniczącego, bądź opiekuna koła naukowego/organizacji 
studenckiej. *(w formularzu rekrutacyjnym) 

7) Informacja o publikacjach naukowych: autor, tytuł, tytuł czasopisma, rocznik, numer, numery 
stron, ewentualnie kopia informacji o przyjęciu artykułu do druku, bądź analogiczne dane 
książek i rozdziałów w książkach opublikowanych przez studenta *(w formularzu 
rekrutacyjnym) 

8) Oświadczenie o posiadanych certyfikatach językowych/ zaświadczenie ze Szkoły Języków 
Obcych UW/ wyniku egzaminu UW z USOS/ oceny z lektoratu z USOS Web. *(do wglądu) 

9) Pobrany i wypełniony formularz rekrutacyjny - formularz ten służy do wskazania wyboru 
uczelni zagranicznej. 

Art. 12. Kandydaci mogą aplikować na maksymalnie 10 uczelni, pod warunkiem znajomości języka 
obcego wymaganego do studiowania w wybranym miejscu. 

Art. 13. Komisja dołoży wszelkich starań by poinformować studentów o wymaganiach językowych i 
innych warunkach aplikowania na uczelnie goszczące. Jednakże, ze względu na możliwe zmiany tych 
warunków, studenci są zobowiązani sprawdzić wymagania wobec studentów przyjeżdżających na 
studia częściowe na stronach internetowych wybranych przez nich uczelni. 

Art. 14. Studenci WNE wyjeżdżający na studia częściowe muszą udokumentować znajomość języka 
angielskiego przynajmniej na poziomie B2 oraz znajomość języka obcego wymaganego do studiowania 
na wybranej uczelni na odpowiednim poziomie wymaganym przez tę uczelnię. 

Art. 15. W zakresie wymagań odnośnie znajomości języka obcego, w jakim prowadzone są zajęcia w 
danej uczelni zagranicznej, jako kryterium oceny znajomości języka obcego Komisja przyjmuje zasady 
potwierdzenia biegłości językowej określone w zarządzeniu nr 156 Rektora UW z dnia 21 grudnia 2021 
r. oraz uchwale nr 8 Rady Koordynacyjnej ds. Nauczania Języków Obcych i Certyfikacji Biegłości 
Językowej z dnia 22 września 2022 r. wraz z ewentualnymi późniejszymi zmianami. 

Art. 16. Studenci w ramach aplikacji ustalają preferencje wyjazdów, poprzez przypisanie rangi od 10 
dla najbardziej preferowanej uczelni do 1 dla najmniej preferowanej uczelni. Dana ranga może być 
użyta tylko raz. 

Art. 17. Za potwierdzoną znajomość języka kandydaci otrzymują punkty wg następującej skali: 

   C2    =     25 
   C1    =     20 
   B2    =     15 



 

4 
 

   B1    =     10 
   A2    =      5 
   A1    =      1 

Art. 18. Za średnią ocen (Art.11 pkt.5) kandydaci otrzymują punkty: 

powyżej 4,75 do 5 = 25 

powyżej 4,5 do 4,75 = 20 

powyżej 4,25 do 4,5 = 15 

powyżej 4 do 4,25 = 10 

powyżej 3,75 do 4 = 5 

powyżej 3,5 do 3,75 = 1 
 

Art. 19. Dodatkowo kandydaci otrzymują 10 punktów za minimum jedną publikację naukową 
(opublikowaną, bądź przyjętą do druku) oraz 5 punktów, jeżeli na dzień 10 stycznia w roku 
przeprowadzania rekrutacji są aktywnymi członkami kół naukowych, bądź organizacji studenckich 
działających na UW (ocena następuje na podstawie oświadczenia, o którym mowa w Art. 11 pkt. 6 
Regulaminu).  

Art. 20. Ranking kandydatów do wyjazdu na daną uczelnię zagraniczną tworzony jest jako suma 
czterech składowych opisanych w Art. 16, 17, 18 i 19. Im suma większa, tym wyższe miejsce w 
rankingu. 

Art. 21. W przypadku, gdy na jedno miejsce kandyduje dwoje lub więcej studentów, którzy uzyskali 
tyle samo punktów w rankingu, o ostatecznej nominacji decyduje średnia z ocen z sesji zimowej z 
bieżącego roku akademickiego, ustalona przez Dziekanat na podstawie ocen umieszczonych w USOS 
(liczona zgodnie z §42 RS UW). 

Art. 22. W przypadku wątpliwości co do wyboru uczelni lub kandydatury Komisja przeprowadzi z 
kandydatami na stypendium ERASMUS+ rozmowy kwalifikacyjne. 

Art. 23. Aplikujący student, który ma w trakcie rekrutacji zaliczenia warunkowe, jest automatycznie 
przenoszony na listę rezerwową. Kolejność na liście rezerwowej wynika z rankingu tworzonego 
zgodnie z Art. 20. 

Art. 24. Wyniki rekrutacji są ogłaszane w USOS Web. 

Art. 25. W ciągu trzech dni od ogłoszenia wyników rekrutacji studentowi przysługuje prawo wniesienia 
mailowo (na adres erasmus@wne.uw.edu.pl) odwołania od decyzji Komisji. Komisja ma siedem dni 
roboczych na jego rozpatrzenie. 

Art. 26. Jeżeli student nie zgadza się z decyzją Komisji w sprawie wniesionego przez niego odwołania, 
może zwrócić się w ciągu trzech dni z kolejnym odwołaniem - do KJD. 

Art. 27. Na kandydacie posiadającym obywatelstwo innego państwa niż państwa członkowskie Unii 
Europejskiej lub Europejskiego Obszaru Gospodarczego, spoczywa obowiązek sprawdzenia zasad 

mailto:erasmus@wne.uw.edu.pl


 

5 
 

odnoszących się do wjazdu na terytorium kraju przyjmującego, jak i wymogów co do pobierania 
stypendiów w ramach programu ERASMUS+.  

 

CZĘŚĆ TRZECIA. PRZYGOTOWANIA DO WYJAZDU  

  

Art. 28. Po przyznaniu wyjazdu w USOS Web, student jest zobowiązany wypełnić formularz 
wyjazdowy w USOS Web, wydrukować oraz podpisać go i dostarczyć do administratora programu 
ERASMUS+ w Dziekanacie. Student zostanie powiadomiony o terminie dostarczenia formularza 
wyjazdowego drogą mailową.  

Art. 29. Studenci zakwalifikowani do wyjazdu automatycznie tracą do niego prawo w wypadku 
konieczności powtarzania etapu studiów. Studenci, którzy zostali wpisani warunkowo na kolejny etap 
studiów z powodu niezaliczenia więcej niż jednego przedmiotu, również tracą prawo do wyjazdu. 
Studenci, którzy zostali wpisani warunkowo na kolejny etap studiów z powodu niezaliczenia tylko 
jednego przedmiotu, nie mogą wyjechać w semestrze, w którym realizują powtarzany przedmiot (tzw.  
warunek). Wyjątek od tej zasady jest możliwy, jeżeli na uczelni goszczącej student będzie uczestniczył 
w kursie ekwiwalentnym do przedmiotu, z którego ma warunek. Ekwiwalentność ta musi zostać 
potwierdzona przed wyjazdem przez KJD na podstawie pozytywnej opinii koordynatora tego 
przedmiotu na WNE UW.  

Art. 30. W uzasadnionych przypadkach Komisja ma prawo odstąpić od ograniczeń z Art. 29 i zezwolić 
studentowi na wyjazd pod warunkiem, że pozwalają na to zasady „wstępnej kwalifikacji studentów i 
doktorantów w celu skierowania na zagraniczne studia częściowe (SMS) ze stypendium ERASMUS” 
BWZ UW. 

Art. 31. Jeśli zakwalifikowanemu do wyjazdu studentowi termin egzaminu w sesji podstawowej i/lub 
poprawkowej oraz zagranicznych studiów częściowych pokrywa się, a odbycie egzaminu w terminie 
zerowym bądź on-line nie jest możliwe, student ma obowiązek podejść do takiego egzaminu w 
najbliższym dostępnym technicznie terminie. Jeśli taki termin przypada na kolejny rok akademicki, to 
student uzyskuje prawo do bezpłatnego warunku z tego przedmiotu. Student ma prawo zaliczenia w ten 
sposób jednego przedmiotu, chyba że nie mógł podejść do zaliczenia przedmiotów z przyczyn 
losowych. Więcej niż jeden niezaliczony w ten sposób przedmiot z winy studenta powoduje utratę 
prawa do wyjazdu. 

Art. 32. Zakwalifikowanie się do wyjazdu nie wiąże się z przyznaniem:  

1) IOS w roku akademickim poprzedzającym wyjazd;  

2) egzaminu poprawkowego w terminie wcześniejszym niż przewiduje to kalendarz akademicki UW 
na dany rok akademicki;  

3) zwolnienia bądź uzyskania prawa do dodatkowej rezygnacji z przedmiotów realizowanych w 
aktualnym bądź przyszłym roku akademickim.  



 

6 
 

Art. 33. Student wyszukuje na uczelni goszczącej interesujące go kursy za minimum 20 ECTS w 
przypadku wyjazdu semestralnego oraz minimum 40 ECTS w przypadku wyjazdu całorocznego, z 
czego 70% tej liczby punktów powinna pochodzić z przedmiotów kierunkowych, tj. odnoszących się 
do dyscypliny ekonomia i finanse, bądź innej dyscypliny wiodącej dla danego kierunku studiów. Kursy 
językowe nie zaliczają się do przedmiotów kierunkowych. 

Art. 34. Student wyszukuje na uczelni goszczącej ekwiwalenty przedmiotów kluczowych, które ma w 
planie studiów w okresie wymiany. Ekwiwalentność tych kursów musi zostać potwierdzona przez 
koordynatorów tych przedmiotów. Obowiązkiem studenta jest przedstawienie właściwemu 
pracownikowi wszelkich informacji niezbędnych do oceny ekwiwalentności kursów. Do potwierdzenia 
ekwiwalentności wystarcza opinia właściwego pracownika w formie pisemnej lub mailowej przesłana 
studentowi.  
Art. 35. Ekwiwalentność przedmiotów oferowanych na uczelni goszczącej do przedmiotów 
kluczowych oferowanych na WNE UW dotyczy ich treści merytorycznej, a nie formy kursu, zaliczenia, 
bądź liczby ECTS. W związku z powyższym za ekwiwalent kursu kluczowego mogą zostać uznane 
fragmenty różnych kursów z uczelni goszczącej, które łącznie pokrywają materiał tego kursu. 

Art. 36. Jeżeli student nie znajdzie na uczelni goszczącej ekwiwalentów przedmiotów kluczowych, 
które są przewidziane w planie studiów w czasie odbywania zagranicznych studiów częściowych, 
student jest zobowiązany zaliczyć te przedmioty na WNE. 

Art. 37. Przedmioty niekluczowe, które student ma w planie studiów w okresie zagranicznych studiów 
częściowych, mogą zostać zastąpione dowolnymi kursami o tematyce zgodnej z kierunkiem studiów, 
pod warunkiem, że suma ECTS za te kursy jest wystarczająca, by student zaliczył etap studiów, oraz 
że te kursy zostały zaakceptowane przez Koordynatora. 

Art. 38. Koordynator akceptując kursy wybrane przez studenta, bierze pod uwagę poziom trudności 
tych kursów oraz to, czy nie powtarzają one materiału przerobionego przez studenta na wcześniejszym 
etapie studiów. 

Art. 39. Wyjazd na wymianę nie zwalnia studenta z obowiązku zaliczenia przedmiotów na WNE UW, 
na zaliczenie których plan studiów przewiduje więcej niż jeden semestr. 

Art. 40.  Zwolnienie studenta z obowiązku zaliczenia przedmiotów, które ma w programie studiów na 
WNE UW w semestrze wymiany, następuje na podstawie porozumienia o programie zajęć, 
zawierającym informację o tym, z których przedmiotów student jest zwolniony, które kursy na uczelni 
goszczącej zastąpią te przedmioty, a także jakie kursy musi zaliczyć na WNE UW. 

Art. 41. Student ma obowiązek wprowadzić wszystkie ustalone przedmioty do porozumienia o 
programie zajęć w USOSweb i poprosić Koordynatora o zatwierdzenie programu najpóźniej miesiąc 
przed terminem rozpoczęcia zajęć na uczelni goszczącej. Jeżeli uczelnia goszcząca w tym terminie nie 
udostępniła informacji o zajęciach dostępnych dla studentów przyjeżdżających na wymianę, student ma 
obowiązek niezwłocznie poinformować o tym Koordynatora.  

Art. 42. Student wyjeżdżający na wymianę w ramach programu ERASMUS+ ma prawo wystąpić do 
KJD z wnioskiem o nienaliczanie czesnego za studia w semestrze wyjazdu. Wniosek musi być złożony 
przed naliczeniem opłat za semestr, w którym odbywać się będzie wymiana. W przypadku rekrutacji 



 

7 
 

uzupełniającej przeprowadzonej w semestrze zimowym na wyjazdy w semestrze letnim tego samego 
roku akademickiego student ma prawo wystąpić o anulowanie już naliczonej opłaty za semestr wyjazdu. 
Nienaliczanie czesnego nie dotyczy kursów WNE UW, na które student jest zarejestrowany w czasie 
wyjazdu. 

Art. 43. Student wyjeżdżający na zagraniczne studia częściowe na trzecim roku studiów pierwszego 
stopnia lub na drugim, trzecim i czwartym semestrze studiów drugiego stopnia jest zobowiązany przed 
wyjazdem zawiadomić o wyjeździe swojego promotora i uzgodnić zasady współpracy w czasie 
wymiany. 

Art. 44. Student ma prawo zrezygnować z przyznanego wyjazdu na wymianę w dowolnym momencie 
przed rozpoczęciem zagranicznych studiów częściowych i bez sankcji za rezygnację. Musi w tym celu 
zawiadomić uczelnię goszczącą o rezygnacji z wyjazdu, uzyskać podpis Koordynatora na formularzu 
rezygnacyjnym dostępnym na stronie Biura Współpracy z Zagranicą UW, a następnie kopię maila z 
uczelni partnerskiej i podpisany formularz rezygnacyjny przesyła do Biura Współpracy z Zagranicą 
UW. Musi się też zarejestrować na wszystkie przedmioty, z których był zwolniony na podstawie 
porozumienia o programie zajęć. Jeżeli student złożył wniosek o nienaliczanie czesnego, musi 
zawiadomić KJD, że zrezygnował z wyjazdu i czesne powinno być naliczone. 

  

CZĘŚĆ CZWARTA. WYJAZD 

 

Art. 45. Po przyjeździe na uczelnię goszczącą student weryfikuje wybrane przedmioty. Jeżeli chce je 
zmienić, w przypadku korzystania z LA EWP musi stworzyć nową wersję learning agreement, a w 
przypadku korzystania z tradycyjnego learning agreement musi poprosić Koordynatora o możliwość 
jego edycji w USOS Web, uaktualnić listę kursów i wystąpić o jej zatwierdzenie przez Koordynatora. 
Zmiany takie muszą zostać wprowadzone w ciągu miesiąca od dnia rozpoczęcia zagranicznych studiów 
częściowych.  

Art. 46. Student ma prawo zrezygnować z zagranicznych studiów częściowych po ich rozpoczęciu. 
Jeżeli rezygnacja następuje do końca pierwszego miesiąca semestru zagranicznych studiów 
częściowych, student może wrócić na zajęcia na WNE. Musi jednak wcześniej zawiadomić Dziekanat, 
aby zostać zarejestrowanym na zajęcia, pod warunkiem dostępności miejsc w grupach zajęciowych. 
Jeżeli student zrezygnuje z zagranicznych studiów częściowych później niż miesiąc po ich rozpoczęciu, 
jego powrót na zajęcia na WNE w tym semestrze jest możliwy tylko pod warunkiem wyrażenia zgody 
przez KJD i prowadzących zajęcia. Musi też przeprowadzić rozliczenie finansowe z BWZ. 

Art. 47. Jeżeli student zrezygnował z zagranicznych studiów częściowych po ich rozpoczęciu i dołącza 
do zajęć na WNE, musi wnieść opłaty za cały semestr studiów, z których był uprzednio zwolniony ze 
względu na zagraniczne studia częściowe. 

Art. 48. Student, który przebywa na zagranicznych studiach częściowych w semestrze zimowym, może 
ubiegać się o przedłużenie wyjazdu na semestr letni, z zastrzeżeniem, że przy przedłużeniu nie ma 
gwarancji uzyskania dodatkowego finansowania (stypendium). Musi w tym celu wypełnić odpowiedni 



 

8 
 

formularz udostępniony przez Biuro Współpracy z Zagranicą UW, a następnie przedstawić go do 
akceptacji uczelni goszczącej i wydziałowego Koordynatora. 

Art. 49. Koordynator wyraża zgodę na przedłużenie zagranicznych studiów częściowych na drugi 
semestr pod warunkiem, że wyraża na to zgodę uczelnia goszcząca i że student w semestrze letnim nie 
ma do zrealizowania żadnych warunków. 

 

CZĘŚĆ PIĄTA. ROZLICZENIE PO POWROCIE  

 

Art. 50. Porozumienie o programie zajęć (learning agreement) musi zawierać te same kursy, które są 
w transkrypcie wyników otrzymanym przez studenta z uczelni goszczącej. 

Art. 51. Student przedstawia transkrypt wyników oraz ewentualnie certyfikaty językowe z uczelni 
goszczącej Koordynatorowi w celu przeliczenia ocen na skalę stosowaną na UW. Koordynator 
potwierdza przeliczenie podpisem.  

Art. 52. Student niezwłocznie przedstawia w Dziekanacie:  

1) kopię transkryptu wyników i ewentualnie certyfikatów językowych, z przeliczonymi na skalę 
UW ocenami, podpisaną przez Koordynatora oraz learning agreement. 

2) ewentualne potwierdzenia koordynatorów przedmiotów dotyczące ekwiwalentności 
przedmiotów kluczowych i kursów z wymiany. 

3) podanie do KJD o rozliczenie zagranicznych studiów częściowych. Formularz podania jest 
dostępny na wydziałowej stronie programu ERASMUS+, w podaniu należy podać liczbę 
uzyskanych ECTS i ew. przedmioty kluczowe, które mogą być zaliczone kursami zrealizowanymi 
na uczelni goszczącej. Jeżeli student nie zaliczył na uczelni goszczącej ekwiwalentów 
przedmiotów kluczowych, musi w podaniu poinformować, w jaki sposób je zaliczył, bądź jak 
zamierza je zaliczyć. 

Art. 53. Student ma prawo zaliczyć przedmioty kluczowe, dla których nie znalazł ekwiwalentów na 
uczelni goszczącej, w kolejnym roku akademickim na WNE UW bez ponoszenia dodatkowych opłat. 
Nie zwalnia to jednak studenta z obowiązku uzyskania w roku wymiany 60 ECTS, niezbędnych do 
zaliczenia roku. Prawo to nie dotyczy studentów, którzy są na ostatnim roku swoich studiów. 

Art. 54. Student trzeciego roku studiów pierwszego stopnia lub drugiego roku studiów drugiego stopnia, 
który ze względu na wyjazd na wymianę nie zaliczył przedmiotów kluczowych i chce je zaliczyć w 
następnym roku akademickim, musi złożyć do KJD wniosek o powtórzenie etapu studiów. Po 
zatwierdzeniu przez KJD, w kolejnym roku akademickim będzie musiał zaliczyć wyłącznie te 
przedmioty kluczowe i seminarium dyplomowe, jeżeli nie złożył pracy wcześniej. Za te przedmioty 
będzie musiał wnieść opłaty wynikające z Regulaminu Studiów na UW. 

Art. 55. KJD ma 30 dni na rozpatrzenie kompletnego wniosku o rozliczenie zagranicznych studiów 
częściowych. W przypadku studentów ostatniego roku KJD dołoży wszelkich starań, by rozpatrzyć 
wniosek w terminie umożliwiającym przystąpienie do terminowej obrony pracy dyplomowej.  



 

9 
 

Art. 56. Po rozpatrzeniu wniosku przez KJD, Dziekanat wpisuje oceny z przedmiotów z uczelni 
goszczącej do systemu USOS. 

Art. 57. Przedmioty uzgodnione w porozumieniu o programie zajęć zaliczone przez studenta na uczelni 
goszczącej zostaną uznane przez WNE, a oceny z nich wpisane do systemu USOS. 

Art. 58. Brak zaliczenia przedmiotów na uczelni goszczącej oznacza niewypełnienie porozumienia o 
programie zajęć. Niezaliczone przedmioty nie zostaną wpisane do USOS, a student nie będzie miał 
obowiązku poprawiać ich na uczelni goszczącej, pod warunkiem zaliczenia w ciągu bieżącego etapu 
studiów przedmiotów o tematyce zgodnej z kierunkiem studiów o ekwiwalentnej sumie ECTS. Wybór 
tych przedmiotów następuje w uzgodnieniu z KJD.  

 

CZĘŚĆ SZÓSTA. INNE  

Art. 59. W przypadku kolizji postanowień niniejszego regulaminu z postanowieniami Ogólnych zasad 
wstępnej kwalifikacji studentów i doktorantów w celu skierowania na zagraniczne studia częściowe 
(SMS) ze stypendium ERASMUS do uczelni z tzw. krajów programu czy Regulaminem studiów na UW 
pierwszeństwo mają te ostatnie. 


	Art. 2.  Definicje stosowane w Regulaminie:
	1. WNE / WNE UW – Wydział Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego
	2. UW – Uniwersytet Warszawski
	3. KJD – Kierownik Jednostki Dydaktycznej, prodziekan do spraw studenckich WNE UW
	4. Koordynator / Koordynator ERASMUS+ – Koordynator ds. mobilności na WNE odpowiadający za wymianę studentów między Uniwersytetem Warszawskim a uczelniami lub instytucjami zagranicznymi
	5. Komisja – komisja ds. ERASMUS+ na WNE UW
	6. Dziekanat – Dziekanat Studiów WNE UW
	7. RS UW – Regulamin Studiów na Uniwersytecie Warszawskim
	8. Learning agreement – porozumienie o programie zajęć
	9. USOS / USOS Web – Uczelniany System Obsługi Studenta
	10. IOS – Indywidualna Organizacja Studiów
	11. BWZ UW – Biuro Współpracy z Zagranicą Uniwersytetu Warszawskiego
	Art. 3. Za funkcjonowanie programu ERASMUS+ na WNE odpowiada Koordynator ERASMUS+.
	Art. 37. Przedmioty niekluczowe, które student ma w planie studiów w okresie zagranicznych studiów częściowych, mogą zostać zastąpione dowolnymi kursami o tematyce zgodnej z kierunkiem studiów, pod warunkiem, że suma ECTS za te kursy jest wystarczając...
	Art. 38. Koordynator akceptując kursy wybrane przez studenta, bierze pod uwagę poziom trudności tych kursów oraz to, czy nie powtarzają one materiału przerobionego przez studenta na wcześniejszym etapie studiów.
	Art. 39. Wyjazd na wymianę nie zwalnia studenta z obowiązku zaliczenia przedmiotów na WNE UW, na zaliczenie których plan studiów przewiduje więcej niż jeden semestr.

